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Brytyjskie odrzutowe samoloty wojskowe Tornado
bez przeszkód odbyły pierwszy lot z częściami wydrukowanymi na drukarce 3D – informuje
serwis „BBC News”.

Druk 3D – uważany za przyszłość wielu dziedzin produkcji – opiera się na budowaniu
skomplikowanych trójwymiarowych obiektów warstwa po warstwie, głównie ze specjalnego
tworzywa – ale coraz częściej także z metalu.

Jak ogłosiła firma BAE Systems, loty odbyły się pod koniec ubiegłego miesiąca na lotnisku w Warton
(Lancashire). Części zostały wykonane z metalu – były to między innymi osłony wału oraz radia
w kokpicie.

Eksperci mają nadzieję, że w ciągu następnych czterech lat dzięki nowej technologii RAF wyda na
serwis i konserwację o ponad 1,2 mln funtów mniej.

Inżynierowie BAE wytwarzają części dla czterech dywizjonów samolotów Tornado GR4 w bazie RAF
Marham w Norfolk – przy czym niektóre części kosztują poniżej 100 funtów.

Potrzebne elementy można wytwarzać wszędzie, gdzie zainstalowana jest odpowiednia drukarka –
choćby na linii frontu czy w odległych zakątkach świata. Planowane jest także wytwarzanie części
zamiennych dla okrętów.

We wrześniu amerykańska agencja kosmiczna NASA ogłosiła, że w roku 2014 planuje po raz
pierwszy wysłanie drukarki 3D w kosmos. Chodzi o wytwarzanie części zamiennych oraz narzędzi
w warunkach zerowej grawitacji, co ma obniżyć koszty przyszłych misji.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
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zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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